АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2023 № 252 с. Петропавловское
Об утверждении Положения опорядке информирования населенияоб установке дорожного знака илинанесения разметки наавтомобильных дорогах местногозначения, расположенных в границахмуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского районаАлтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», ч.3 ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «Обезопасности дорожного движения», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке информированиянаселения об установке дорожного знака или нанесения разметки наавтомобильных дорогах местного значения, расположенных в границахмуниципального образования Петропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайского края.2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальныхправовых актов муниципального образования Петропавловский районАлтайского края, разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозложить на заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин

Приложение
УТВЕРЖДЕНОпостановлениемАдминистрации района от04.07.2023 № 252

ПОЛОЖЕНИЕо порядке информирования населения об установке дорожного знака илинанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения,расположенных в границах муниципального образования Петропавловскийсельсовет Петропавловского района Алтайского края
1. Положение о порядке информирования населения об установкедорожных знаков или нанесения разметки на автомобильных дорогахместного значения, расположенных в границах муниципального образованияПетропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении,остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогуили проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такуюдорогу или проезжую часть (далее – Положение), разработано в целяхобеспечения безопасности дорожного движения на указанных дорогах наосновании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,а также Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасностидорожного движения».2. Задачами настоящего Положения являются: охрана жизни, здоровьяи имущества граждан, участников дорожного движения, защита их прав изаконных интересов, а также защита интересов общества путемпредупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжестиих последствий на автомобильных дорогах местного значения,расположенных в границах муниципального образования Петропавловскийсельсовет Петропавловского района Алтайского края.3. Не позднее чем за двадцать календарных дней до установкидорожных знаков (утвержденных постановлением Правительства РФ от23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения») или нанесенияразметки (выполняющей функции этих знаков), запрещающих въезд всехтранспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку илистоянку транспортных средств (знаки: 3.27, 3.28, 3.29, 3.30) либообозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движениемлибо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки: 5.5, 5.7.1, 5.7.2),граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или)изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинахпринятия такого решения на автомобильных дорогах местного значения,расположенных в границах муниципального образования Петропавловский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края.
4. Информирование осуществляется в установленные п. 3 настоящегоПоложения сроки посредством: размещения информации на официальномсайте Администрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах,размещенных в общедоступных местах, опубликования информации всредствах массовой информации.